

## واشنگتن: منافع ایران در سوریه را به رسمیت می‌شناسیم



«مارک تونر» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: کشورش منافع ایران در سوریه را به رسمیت می‌شناسد. وی افزود: ما به این دلیل تمایل به حضور ایران در مذاکرات وین برای حل بحران سوریه داشتیم چون منافع این کشور را در سوریه به رسمیت می‌شناسیم و بارها گفته‌ایم که ذی‌نفع‌های مختلفی در این مذاکرات حضور داشتند و ما همه آنها را در یک جا و بر سر میز مذاکره گرد آوریم تا به راه حلی رو به جلو برسیم.

به گزارش آران نیوز: شنبه گذشته (۲۳ آبان ماه) نشست با حضور نمایندگان از کشورهای مختلف از جمله ایران در وین درباره سوریه برگزار و پس از پایان این نشست بیانیه‌ای در این خصوص صادر شد. بر اساس بیانیه پایانی، نمایندگان ۱۷ کشور شرکت‌کننده به اضافه اتحادیه اروپا و اتحادیه عرب، توافق کردند که بر اساس جدول زمانی تعیین شده و طی شش ماه دولت انتقالی در سوریه تشکیل و با وجود اختلافات درباره سرنوشت بشار اسد رئیس جمهوری سوریه، انتخابات طی ۱۸ ماه آینده برگزار شود.

در این حال رئیس جمهوری آمریکا با تاکید بر وجود اختلاف میان واشنگتن و مسکو بر سر حضور بشار اسد در قدرت، در عین حال تاکید کرد که روسیه در مذاکرات وین برای حل بحران سوریه، شریک موثری بوده است. باراک اوباما گفت: روسیه و آمریکا همچنان بر سر نقش بشار اسد در آینده آن کشور و ادامه حضور او در قدرت، اختلاف دارند. با این وجود، اختلافات، مانع آن نشده که آنها به دنبال راهی برای ایجاد آتش‌بس نباشند. اوباما در عین حال ابراز امیدواری کرد که روسیه به جای آنکه حضور نظامی خود در سوریه را متمرکز بر حفظ اسد کند، بر حملات به داعش متمرکز شود. از طرفی رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا ادعا کرد که اگر گذار سیاسی موفقیت آمیزی در سوریه رخ دهد و رئیس‌جمهوری این کشور عزل شود، آمریکا و روسیه می‌توانند در مقابله با تروریسم منطقه‌ای با یکدیگر همکاری کنند. سناتور باب کورکر گفت: تنها راهی که همکاری آمریکا و روسیه می‌تواند موثر باشد این است که مسکو اذعان کند بشار اسد، بخشی از مشکل است. وی افزود: فکر می‌کنم هنوز این احتمال وجود دارد که دو کشور در خصوص اسد به توافقی دست یابند. این درحالی است که کاخ ریاست جمهوری روسیه بار دیگر بر حمایت مسکو از دولت مشروع دمشق تاکید و اعلام کرد هیچ قدرت خارجی نمی‌تواند بشار اسد را وادار به ادامه یا ترک قدرت کند. «دیمیتری پسکوف» سخنگوی ریاست جمهوری سوریه با مثبت ارزیابی کردن مذاکرات

وین؟ که هفته گذشته با هدف حل‌وفصل سیاسی بحران سوریه برگزار شد، اعلام کرد: موضع روسیه در قبال آینده بشار اسد این است که هیچکس نمی‌تواند از خارج به وی دیکته کند که بر سر قدرت بماند یا کناره‌گیری کند. وی گفت: آینده اسد و دولت دمشق مسئله ایست که تنها مردم سوریه می‌توانند درباره آن تصمیم‌گیری کنند. وزیر امور خارجه روسیه هم گفت، آمریکا و متحدانش بازی خطرناکی را در سوریه به راه انداخته‌اند چرا که از یک طرف روی داعش به منظور تضعیف رئیس‌جمهوری سوریه حساب می‌کنند، اما از طرف دیگر نمی‌خواهند این گروه تروریستی قدرت را در این کشور به دست بگیرد. سرگئی لاوروف گفت: علیرغم اعلام برنامه‌های جاه‌طلبانه ائتلاف ضد داعش، تجزیه و تحلیل حملات هوایی این ائتلاف در جریان یک سال گذشته نشان می‌دهد که آن‌ها مواضع موردنظر را به صورت گزینشی هدف می‌گرفتند و در بیشتر مواقع حتی خدش‌های به مواضع داعش که چالش جدی برای ارتش سوریه محسوب می‌شود، وارد نمی‌کردند.

نامه سناتور آمریکایی به اسد

سناتور آمریکایی «ریچارد بلاک» در نامه‌ای به بشار اسد ضمن ابراز خرسندی از حملات روسیه علیه داعش، تاکید کرد که جنگ در سوریه توسط نیروهای خارجی و با هدف برپایی یک رژیم مزدور آغاز شد. این سناتور ایالت ویرجینیا در نامه خود به اسد نوشت: دلیل اصلی جنگ در سوریه اختلافات داخلی نیست، بلکه تلاش برخی کشورها برای ایجاد نظامی مزدور در سوریه است. این سناتور آمریکایی ضمن ابراز خرسندی از پیروزی ارتش سوریه در آزادسازی فرودگاه کویرس از دست داعش، از کسانی که در این عملیات با شجاعت، جان هزاران سرباز را از مرگ حتمی نجات دادند تقدیر کرد. وی به اظهارات ژنرال کلارک، فرمانده سابق نیروهای ائتلاف در اروپا اشاره کرد و گفت: ژنرال کلارک در سال ۲۰۰۱ فاش کرد که نیروهای غربی نقشه‌ای برای براندازی نظام سوریه طراحی کرده‌اند. با این حال پس از سال‌ها توطئه نظامی پیمان ناتو، عربستان و قطر هنوز نتوانسته‌اند در این کار پیروز شوند.

در این حال رئیس جمهوری ونزوئلا با تاکید مجدد بر حمایت خود از دولت و مردم سوریه، اعلام کرد که بشار اسد و ارتش سوریه ضامن ثبات سوریه و تمامی منطقه هستند. نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا گفت: ما از گروه‌های تندرو می‌خواهیم دست از تلاش برای براندازی دولت مشروع سوریه بردارند. نبیل العربی، دبیرکل اتحادیه عرب نیز گفت: جهان برای حل سیاسی بحران سوریه تمایل دارد. در تحولی دیگر سازمان ملل بار دیگر از رژیم صهیونیستی خواست قطعنامه‌های شورای امنیت درباره جولان اشغالی را اجرایی کند؛ قطعنامه‌هایی که براساس آن تصمیم تل‌آویو برای تحمیل قوانین خود بر ساکنان جولان و اداره این منطقه کاملاً باطل و غیرقانونی است. از سوی نماینده دائم سوریه در سازمان ملل تاکید کرد که دمشق با تمامی راه‌های قانونی، حق خود در بازپس‌گیری جولان را محفوظ می‌داند.